
Protokół Nr XXVIII/23 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 27 września 2023 r. 

 

Obrady XXVIII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:30.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), witam Pana 

Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Panią Gabrielę Mioduszewską, 

pracowników Urzędu Gminy, Panów sołtysów (Zał. Nr 2) oraz media. W obradach sesji nie 

uczestniczyli mieszkańcy gminy (Zał. Nr 3) oraz goście (Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych (nieobecny radny Kołakowski Michał). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXVII sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029,  

    b/ zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

    c/ określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

    d/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

9.  Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6) 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku 

obrad XXVIII sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy został 

przyjęty przy 14 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 



Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXVII 

sesji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXVII sesji Rady Gminy został 

przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 8). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski. 

Poprzednia sesja miała miejsce 27 czerwca 2023 roku, na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029, 

b/ zmian w budżecie gminy, 

c/ udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu, 

d/ ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki 

Kościelne, 

e/ wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, 

f/ trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego        

Gminy Kołaki Kościelne. 

g/ w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

 h/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy za 2022 rok 

 i/ w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Uchwała w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy została uchylona, w związku z tym projekt powyższej uchwały  zostanie 

przedstawiony Państwu na następnej sesji 

W okresie między sesjami Urząd realizował bieżące sprawy. Z najważniejszych należy 

wymienić: 

1. Trwa opracowywanie dokumentacji na wykonanie zadania: „Przebudowa drogi relacji 

Wróble-Arciszewo - Czarnowo- Dąb” na kwotę 4 980 000,00 zł przy dofinansowaniu 

4 655 000,00 zł oraz „Przebudowa dróg i wodociągu w Saniach” na kwotę 3 700 000,00 

zł przy dofinansowaniu 3 467 500,00 zł -zakończenie obu inwestycji planowane jest na 

następny rok. 

2. Złożono wnioski do programu „Polski Ład” na realizację zadań: 

- „Przebudowa dróg dojazdowych do posesji w celu poprawy komfortu i bezpieczeństwa 

mieszkańców na terenie gminy Kołaki Kościelne”- wartość inwestycji 8 100 000,00 zł przy 

dofinansowaniu 7 695 000,00 zł. Jest to wniosek, który był składny do poprzedniej edycji 

Polskiego Ładu, który nie uzyskał akceptacji. Jak Państwo sobie przypominacie, są to odcinki 



dróg na terenie całej gminy, są to dojazdy do kolonii, są tam drogi jak w Wiśniówku. Jeżeli 

ktoś chciałby poznać szczegóły, to zapraszam do Urzędu, 

- złożono także wniosek o modernizację oświetlenia zewnętrznego na terenie gm. Kołaki 

Kościelne polegająca na wymianie opraw na energooszczędne, czyli chcemy wymienić całe 

oświetlenie na terenie całej gminy źródła światła na energooszczędne - wartość inwestycji 

703 000,00 zł przy dofinansowaniu 562 400,00 zł,  

- złożono też wniosek na „Renowację oraz rozbudowa pomnika, przed chwilą dowiedziałem 

się, że dostaliśmy takie dofinansowanie w kwocie 148 tys. Chodzi o nową mogiłę, gdzie 

niedawno były uroczystości pochówku szczątków żołnierzy z roku 1920 i 1945 roku, czyli 

okres dwóch wojen, 

- złożono także wniosek na kompleksową termomodernizacja świetlic wiejskich z gminy 

Kołaki Kościelne, tj. Podłatki Duże oraz Krusze-Łubnice wraz z zagospodarowaniem 

przyległych terenów. Wartość inwestycji: 6.000.000,00 

-  złożono także wniosek na rozbudowę hali sportowej. Chcemy rozbudować halę sportową o 

dodatkowe pomieszczenia z tyłu za salą. Nad tymi pomieszczeniami planuje się budowę 

trybun. 

3. Gmina Kołaki Kościelne zakończyła realizację projektu „Cyfrowa Gmina” w ramach 

inwestycji została wybudowana nowa sieć elektryczna, sieć komputerowa, internetowa, 

dokonano modernizacji w serwerów – wszystkich urządzeń, które są niezbędne do 

prawidłowego funkcjonowania Urzędu. Wartość tej inwestycji z dofinansowania tj. 100 

tys. zł i została ona w pełni wykorzystana. 

4. Gmina Kołaki Kościelne przygotowuje się do przeprowadzenia przetargu na modernizację 

budynku przy byłej szkole podstawowej w miejscowości Zanie-Leśnica. Tak jak wcześniej 

mówiłem planuje się tam utworzenie Gminnego Domu Kultury. Do tej pory zostały 

wykonane prace na ponad 1 mln zł. W tej chwili ogłaszamy przetarg i dostaliśmy 

dofinansowanie pół mln zł na remont w środku i wyposażenie tego budynku, żeby spełniał 

funkcję związane z domem kultury. 

5. Gmina Kołaki Kościelne przygotowuje się do przeprowadzenia przetargu na wykonanie 

oświetlenia hybrydowego. Jak Państwo pamiętacie już taka inwestycja została u nas 

przeprowadzona na terenie gminy, są to te słupy zasilane z baterii słonecznych, zasilane 

też wiatrem. Ostatnio około 17 wybudowano takich instalacji. W tej chwili takich instalacji 

będzie 18, zostały uwzględnione wszystkie Państwa propozycje, w tej chwili już 

praktycznie mamy komplet dokumentów i będziemy ogłaszać przetarg. 

6. Zakończono w naszej gminie odbiór folii rolniczej oraz innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej. Odebrano łącznie 193 tony odpadów rolniczych. Koszt odbioru 

wyniósł 68 514,23 zł. Środki te pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. 

7. Gmina otrzymała wstępną promesę, w zasadzie są to środki już zabezpieczone dla nas z  

Rządowego Programu Ochrony Zabytków Polski Ład na dofinansowanie inwestycji: 

"Remont organ piszczałkowych z II połowy XIX wieku". Całkowity koszt to 600.000,00; 

dokładnie  588.000,00 zł. Natomiast kwotę rzeczywistą, realną poznamy dopiero po 

złożonych ofertach. Ksiądz proboszcz już szuka wykonawców. W tym roku na pewno nie 

zaczniemy, bo trzeba zakończyć inwestycję w roku budżetowym. Ale w następnym roku 

już te organy zostaną wyremontowane. 

8. W dnia 31 lipca - 1 sierpnia 2023 r. odbyły się warsztaty kulinarne pod tytułem 

„Wielokulturowa kuchnia Podlasia – warsztaty kulinarne” dla członków KGW z terenu 

gminy Kołaki Kościelne. Były to dwudniowe warsztaty przeprowadzone w  miejscowości 

Poczopek, tj. za Supraślem. Zadanie zostało dofinansowane z Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich kwotą 23 098,00 zł.  



9. Zakończono procedury związane z wyborami do Izb Rolniczych. Członkami Rady 

Powiatu Izb Rolniczych z naszej gminy zostali: Sławomir Zalewski oraz Mariusz 

Piechociński.  Gratuluję im serdecznie. 

10. Przypominam, że do 30 września 2023 r. należy złożyć w Urzędzie Gminy Kołaki 

Kościelne deklarację dotyczącą ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Jeżeli ktoś jeszcze nie złożył, to zachęcam to zrobić, bo jest to 

niezbędne do jakiś kontroli, żeby później nie było nieporozumień.  

11. 23 lipca 2023 r. w miejscowości Czarnowo Undy odbyła się Msza Polowa przy pomniku 

ofiar niemieckiej pacyfikacji tej wsi w czasie II wojny światowej. 

12. 15 sierpnia 2023 r. tradycyjnie odbyły się dożynki parafialne, połączone z piknikiem 

rodzinnym. 

13. 20 sierpnia 2023 r. przy mogile poległych marynarzy z II Batalionu Pułku Morskiego we 

Wróblach-Arciszewie odbyła się Msza Święta Polowa. 

Informacja stanowi Zał. Nr  9 do protokołu.  

Ad. 6a) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska odniosła się do zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej i przypomniała o wprowadzeniu tych 150 tys. zł po 

stronie dochodów i wydatków na te mogiły i o kwocie 5 400 na wypłatę świadczeń 

rodzinnych dla obywateli Ukrainy po stronie dochodów i po stronie wydatkowej. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2029 została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 11). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chciałby coś dodać do zmian w 

budżecie gminy, gdyż jesteśmy dopiero po komisjach i było to omówione. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 13). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że tak jak przedstawiałem na komisjach 

ważność obowiązywania poprzedniej uchwały dobiegł końca, tu się nic nie zmienia i bardzo 

proszę o podjęcie nowej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kołaki Kościelne 

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 15). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kołaki Kościelne przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jak wspominałem na 

komisjach zmienia się tu częstotliwość wywozu odpadów ciekłych, będzie to na korzyść 

mieszkańców. Proszę o podjęcie uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 16). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 17). 

Ad. 7) 

W tym punkcie nie było odpowiedzi, gdyż radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 8) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 9) 

W sprawach różnych głos zabrał radny Milewski Ryszard który oświadczył, że zbliżają się 

wybory do Sejmu i Senatu i zaapelował do wszystkich ludzi, aby iść zagłosować na tych 

ludzi, którzy prowadzą dobrą gospodarkę krajową i zagraniczną, solidarnie i uczciwie. 

Popatrzmy jakie postępy idą w naszym kraju, województwie, powiecie, chociażby w naszej 

gminie. Z roku na rok są budowane i remontowane drogi, ulice, place zabaw dla dzieciaków. 

Tylko podaję przykład ze swojej wioski Sanie, ale samo to się nie zrobi, bo musi być ktoś 

zaangażowany i zdobywać pieniądze z zewnątrz. Jak u nas Pan Wójt jest dobrym przykładem. 

Ma również szkoła dobrego dyrektora i nauczycieli, którzy tak ciężko pracują. Muszą być 

cierpliwi i bez nerwów. Nasze kierownictwo opieki społecznej, czy pracownicy gminni 

prowadzą wszystkie dokumentacje. Nasz proboszcz zaangażował się i porobił alejki na 

cmentarzu, to nie kiedyś, że po błocie się chodziło do pomników. I do nas będą chodzić jak 

się dzierżawa życia nasza skończy. Dziękuję za uwagę. 

Następnie głos zabrał radny Milewski Janusz i zapytał – czy już zakończył się odbiór folii, 

gdyż nie zabrali wszystkiego i kierowca który odbierał miał jeszcze raz przyjechać. 

Wójt Gminy – proszę dowiedzieć się w Urzędzie. 

Sołtys wsi Sanie Zalewski Sławomir – to chyba u każdego mówił, że jeszcze raz będzie 

przyjeżdżał. 

Sołtys wsi Rębiszewo Zegadły Modzelewski Andrzej – zapytał odnośnie odbioru 

nieczystości, czy jest oprócz tych wymienionych na stronie jeszcze ktoś do odbioru 

nieczystości, bo gospodarka komunalna bierze drogo 

Radny Dłużniewski Dariusz – jest jeszcze na Dębnikach P. Urbańska, 20 zł za m
3 

i 200 zł za 

przyjazd. 

Sołtys wsi Wróble Arciszewo Kaczyński Kazimierz – u nas była telewizja i pewnie będą robić 

ekshumację mogiły. 

Wójt Gminy – nie, proszę  się nie martwić tam nie będzie żadnej ekshumacji, ta mogiła 

zostanie jak stała. Te szczątki, które zostały ekshumowane w Saniach, to były ekshumowane 



na polu, kolejne zostały ekshumowane na cmentarzu. Te szczątki zostały teraz złożone we 

wspólnej nowopowstałej mogile. A takie miejsca pamięci jak Wróble, czy Czarnowo-Undy 

pozostaną dalej. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 10)  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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